AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 109/2022; Processo: 2021.0000.602.9422, das empresas
HABILITADAS: 1- BM Construções Ltda-ME, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 2- S.C.
Serra - Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 3- Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-
01; 6- Victal Construção Civil e Incorporação Ltda-ME, CNPJ: 43.373.474/0001-
91; 7- Alpha Essentil Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-
79; 8- Comércio e Serviço Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74 e 9- Flórida
Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01. Abertura: 28 de outubro
de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de cobertura de quadra grande padrão FNDE do Colégio Estadual Professor
Braz Simões Borges, no município de Porteirão-GO. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

23Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.908

<#ABC#338001#23#394980>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a
abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 109/2022; Processo: 2021.0000.602.9422, das empresas HABILITADAS:
1- BM Construções Ltda-ME, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 2- S.C. Serra - Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 3- Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- F G Cruz,
CNPJ: 23.811.887/0001-01; 6- Victal Construção Civil e Incorporação Ltda-ME, CNPJ: 43.373.474/0001-91; 7- Alpha Essentil Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 8- Comércio e Serviço Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74 e 9- Flórida Construtora e Comércio
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01. Abertura: 28 de outubro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de cobertura de quadra grande padrão FNDE do Colégio Estadual Professor Braz Simões Borges, no município de Porteirão-GO.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#338001#23#394980/>

Protocolo 338001

<#ABC#338146#23#395137>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022

02 202200006069546 Ceres          João XXIII 27/10 até 8h59min de
11/11

11/11 às 9h

01 202200006046781 Posse Argemiro A. Araújo 27/10 até 8h59min de
10/11

10/11 às 9h

202200006075206 Sebastião M. Silveira

202200006078682 Humberto A. C. Branco 27/10 até 13h59min
de 10/11

10/11 às 14h

202200006075221 Valter M. Santos 27/10 até 9h59min de
10/11

10/11 às 10h

11 202200006066375 Uruaçu Amarolandia 27/10 até 8h59min de
10/11

10/11 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#338146#23#395137/>

Protocolo 338146

<#ABC#338153#23#395144>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA
SESSÃO

2022

01 202200006066569 Aparecida de Goiânia Olímpio Alves 27/10 até 13h29 de
18/11

18/11 às
13h30

202200006078251 Santa Fé 27/10 até 7h59 de
18/11

18/11 às 8h

202200006078191 Santa Luzia 27/10 até 13h59 de
18/11

18/11 às 14h

202200006078337 Cruzeiro do Sul 27/10 até 10h59 de
18/11

18/11 às 11h

202200002128039 Madre Germana 27/10 até 9h59 de
18/11

18/11 às 10h

202200006078295 Dep. Jose A. de Assis

202200006078197 Michelle do P. Rodrigues

202200006078262 Pres. Castelo Branco 27/10 até 8h59 de
18/11

18/11 às 9h

202200006078545 Cecilia Meireles

202200006078298 Nova Cidade

202200006079065 Itapuranga Dom Abel

BRASIL, 27 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 5BFEFA21-A585-41AE-807D-1400FA482346

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700214

214

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2022-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: EXPRESS VITÓRIA IMPORTACÃO E EXPORTAÇ ÃO
LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N. 065/2022-GOINFRA - Item 3. OBJETO: Contrato para
aquisição de equipamentos agrícolas e rodoviários (mini carregadeira, retroescavadeiras e
tratores agrícolas) para serem distribuídos aos municípios goianos, em atendimento à
demanda do Convênio Federal n. 883.480/2019 (Plataforma Mais Brasil), celebrado entre a
Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste (SUDECO) e a AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, com interveniência do Estado de Goiás.
VALOR: R$ 7.241.500,00 (sete milhões, duzentos e quarenta e um mil, e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.3163.15.451.1041.3098 - ELEMENTO DE DESPESA N.
4.4.90.52.16, conforme Nota de Empenho n. 00088, datada 13/10/2022 (000034565813).
PRAZOS: Prazo de entrega será de no máximo de 120 (cento e vinte) dias após o
recebimento, pela contratada, da Ordem de Fornecimento expedida pela Diretoria de
Manutenção. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura, e eficácia a partir da publicação do seu
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás e no Diário Oficial da União. PROCESSO SEI N.
202100036012999.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 109/2022;
Processo: 2021.0000.602.9422, das empresas HABILITADAS: 1- BM Construções Ltda-ME, CNPJ:
22.604.518/0001-77; 2- S.C. Serra - Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46; 3-
Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Excelência Incorporadora e Construtora

Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01; 6- Victal Construção
Civil e Incorporação Ltda-ME, CNPJ: 43.373.474/0001-91; 7- Alpha Essentil Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 8- Comércio e Serviço Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74 e 9- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01.
Abertura: 28 de outubro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de cobertura de quadra grande padrão FNDE do Colégio Estadual Professor Braz
Simões Borges, no município de Porteirão-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas
junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º Semestre/2023, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006077751 Anápolis Adolpho Batista 27/10 até 10h59 de 18/11 18/11 às 11h

. 202200006079841 Durval N. Mata 27/10 até 9h59 de 18/11 18/11 às 10h

. 202200006036775 Leiny L. Sousa

. 202200006070544 Santo Agostinho

. 02 202200006037934 Aparecida de Goiânia Horácia Lobo 27/10 até 7h59 de 18/11 18/11 às 8h

. 03 202200006042365 Catalão Dom Emanuel 27/10 até 8h59 de 18/11 18/11 às 9h

. 202200006042270 Maria E. Melo

. 06 202200006069453 Itumbiara Felix Almeida

. 03 202200006080659 Porangatu Marco Aurelio

. 202200006080571 Waldemar L. A. Brito 27/10 até 7h59 de 18/11 18/11 às 8h

. 04 202200006079399 Posse Fazenda Grotão 27/10 até 8h59 de 18/11 18/11 às 9h

. 202200006078952 Manoel Lelis

. 202200006075800 Elias P. Souza

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 02 202200006069546 Ceres João XXIII 27/10 até 8h59min de 11/11 11/11 às 9h

. 01 202200006046781 Posse Argemiro A. Araújo 27/10 até 8h59min de 10/11 10/11 às 9h

. 202200006075206 Sebastião M. Silveira

. 202200006078682 Humberto A. C. Branco 27/10 até 13h59min de 10/11 10/11 às 14h

. 202200006075221 Valter M. Santos 27/10 até 9h59min de 10/11 10/11 às 10h

. 011 202200006066375 Uruaçu Amarolandia 27/10 até 8h59min de 10/11 10/11 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º Semestre/2023, referente a contratação
de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006066569 Aparecida de Goiânia Olímpio Alves 27/10 até 13h29 de 18/11 18/11 às 13h30

. 202200006078251 Santa Fé 27/10 até 7h59 de 18/11 18/11 às 8h

. 202200006078191 Santa Luzia 27/10 até 13h59 de 18/11 18/11 às 14h

. 202200006078337 Cruzeiro do Sul 27/10 até 10h59 de 18/11 18/11 às 11h

. 202200002128039 Madre Germana 27/10 até 9h59 de 18/11 18/11 às 10h

. 202200006078295 Dep. Jose A. de Assis

. 202200006078197 Michelle do P. Rodrigues

. 202200006078262 Pres. Castelo Branco 27/10 até 8h59 de 18/11 18/11 às 9h

. 202200006078545 Cecilia Meireles

. 202200006078298 Nova Cidade

. 202200006079065 Itapuranga Dom Abel

. 202200006080166 Morrinhos Pedro Nunes 27/10 até 15h59 de 18/11 18/11 às 16h

. 202200006079522 Alfredo Nasser 27/10 até 8h59 de 18/11 18/11 às 9h

. 202200006077901 Piracanjuba Leo Lynce

. 202200006077904 Pedro V. Januário

. 202200006077934 Jamil Sáfady

. 202200006077896 Dona C. Costa

. 202200006077935 Boa Nova

. 202200006077916 Dr. Belém

. 202200006077895 Dom E. G. de Oliveira

. 202200006077921 Pedro A. Ferreira

. 202200006077891 Ruy B. Cavalcante

. 202200006077924 Agnelo Ribeiro 27/10 até 7h59 de 18/11 18/11 às 8h

. 202200006077898 Jose F. Ferreira

. 202200006077918 Dona H. M. Carneiro

. 202200006077918 Dona H. M. Carneiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html